ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  ЕФРЕМОВ

П Р И К А З

        12 мая 2020г.                                                                                               №  22
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 29 декабря
2016 года № 97  «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований проекта бюджета муниципального образования город Ефремов

на очередной финансовый год и на плановый период и

Методики планирования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования город Ефремов»
В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации                (в редакции Федерального закона от 01.04.2020 № 71-ФЗ),  в целях формирования проекта бюджета муниципального образования город Ефремов, п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования город Ефремов от 29 декабря 2016 года № 97 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований проекта бюджета муниципального образования город Ефремов на очередной финансовый год и на плановый период и  Методики планирования бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования город Ефремов» (далее – соответственно Порядок и Методика) следующие изменения:

1.1. абзац четвертый пункта 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:

 «- единой методологией бюджетной классификации Российской Федерации, устанавливаемой Министерством финансов Российской Федерации»;

1.2. пункт 2.1. Порядка дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Планирование бюджетных ассигнований осуществляется с учетом особенностей, установленных статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

1.3. изменить нумерацию пунктов 2.8. и 2.9. Порядка соответственно на пункты 2.9. и 2.10. Порядка;
1.4. в пункте 2.9. Порядка:

-  в абзаце первом после слова «бюджетных» добавить слово «ассигнований»;

            - в абзаце втором после слов «о включении» добавить слова «бюджетных ассигнований»;

1.5. в пункте 4.1. Методики слова «планируются по соответствующему главному распорядителю, согласно установленных функций (полномочий) в установленной сфере деятельности» заменить словами «планируются по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов»;
  1.6. абзац первый пункта 4.4. Методики изложить в следующей редакции:

«Планирование бюджетных ассигнований (в том числе их резервирование) на исполнение расходных обязательств МО город Ефремов, одним из источников финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из бюджета Тульской области (в т.ч. за счет средств федерального бюджета),  осуществляется в пределах прогнозируемого объема предоставляемых межбюджетных трансфертов в очередном финансовом году и плановом периоде с учетом уровня финансового обеспечения соответствующих расходов со стороны МО город Ефремов в объеме не менее минимального уровня, закрепленного нормативными правовыми актами Тульской области либо соглашениями с органами государственной власти Тульской области.».

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления  Савченко А.Ю.  и довести  его  до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования  город   Ефремов.

3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
	             Начальник

финансового    управления
	                                         С.А. Гильмиярова